

標準管理規約の見直し及び管理計画認定制度のあり方に関する  
ワーキンググループ（第4回）  
議事次第

日時：令和6年1月31日（水）

13:00～15:00

場所：新橋ビジネスフォーラム

1. 開 会
2. 議 事
  - (1) マンション標準管理規約の見直しについて
  - (2) 管理計画認定制度のあり方について
3. 閉 会

<配布資料一覧>

議事次第

- 資料1 マンション標準管理規約の見直しに係る検討項目
- 資料2 マンション標準管理規約の見直し（第3回WGの検討を踏まえた主な修正点）
- 資料3 マンション標準管理規約の改正案に関する意見募集について
- 資料4 外部専門家等の活用のあり方に関するワーキンググループの検討状況について
- 資料5 管理計画認定制度のあり方について
- 参考資料1 第3回 ワーキンググループ議事概要
- 参考資料2 マンション標準管理規約（単棟型）新旧対照表（案）
- 参考資料3 マンション標準管理規約（団地型）新旧対照表（案）
- 参考資料4 マンション標準管理規約（複合用途型）新旧対照表（案）
- 参考資料5 「外部専門家の活用ガイドライン」の改訂案
- 参考資料6 ワーキンググループの検討スケジュール